
342
Besluit van 26 juni 2001 tot wijziging van enige
besluiten in het kader van de inwerkingtreding
van de Wet brutering overhevelingstoeslag
lonen met ingang van 1 januari 2001

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie van 19 april
2001, nr. P2001002549;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet en artikel 12 van
de Militaire ambtenarenwet 1931 alsmede artikel C1 van de Algemene
militaire pensioenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 29 mei 2001, nr. W07.01.0192/
II);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Defensie van
20 juni 2001, nr. P2001004020;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK 1 WIJZIGINGEN IN HET KADER VAN DE WET BOL

ARTIKEL I

Het Besluit personenchauffeurs defensie1 wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 5 wordt «f 250» vervangen door: f 255,–.

B. In artikel 11 wordt een nieuw zesde lid toegevoegd, dat komt te
luiden:

6. Voor de personenchauffeur, die op 31 december 2000 aanspraak
heeft op de overgangstoelage, wordt de overgangstoelage met ingang
van 1 januari 2001 verhoogd met 1,9%.

ARTIKEL II

Het Bezoldigingsbesluit burgerlijke ambtenaren defensie2 wordt als
volgt gewijzigd:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

Staatsblad 2001 342 1



A. In Hoofdstuk 1 worden na artikel 3 twee artikelen toegevoegd, die
komen te luiden:

Artikel 3a Nabetalingen

Betalingen op grond van dit besluit of op grond van andere regelingen
inzake beloningen van de ambtenaar, waarop vóór 1 januari 2001
aanspraak is ontstaan maar die in 2001 worden uitbetaald en waarover
loonheffing is verschuldigd, worden verhoogd met 1,9%.

Artikel 3b Berekening pensioen gevend inkomen

Voor de berekening van het pensioen gevend inkomen worden
aanspraken op grond van dit besluit of op grond van andere regelingen
inzake beloningen van de ambtenaar, vermenigvuldigd met een factor
1/1,019 met inachtneming van een maximale vermindering van het
pensioen gevend inkomen van f 145,26.

B. De salarisschaal, opgenomen in artikel 7a, wordt vervangen door
onderstaande salarisschaal:

Schaal 1 Schaal 2

0 f 2 627,– f 2 684,–
J21 f 2 364,– f 2 416,–
J20 f 2 102,– f 2 147,–
J19 f 1 839,– f 1 879,–
J18 f 1 576,– f 1 610,–

C. In artikel 22, tweede lid, wordt «f 264,65» vervangen door: f 269,68.

D. De bijlage B wordt vervangen door de bijlage B, opgenomen als
bijlage 1 bij dit besluit.

ARTIKEL III

Het Inkomstenbesluit militairen3 wordt als volgt gewijzigd:

A. In hoofdstuk 1 worden na artikel 3 twee artikelen toegevoegd, die
komen te luiden:

Artikel 3a Nabetalingen

Betalingen op grond van dit besluit of op grond van andere regelingen
inzake beloningen van de militair, waarop vóór 1 januari 2001 aanspraak is
ontstaan maar die in 2001 worden uitbetaald en waarover loonheffing is
verschuldigd, worden verhoogd met 1,9%.

Artikel 3b Berekening pensioen gevend inkomen

Voor de berekening van het pensioen gevend inkomen worden
aanspraken op grond van dit besluit of op grond van andere regelingen
inzake beloningen van de militair, vermenigvuldigd met een factor 1/1,019
met inachtneming van een maximale vermindering van het pensioen
gevend inkomen van f 139,84.

B. De salarisschaal, opgenomen in artikel 5a, wordt vervangen door
onderstaande salarisschaal:

Staatsblad 2001 342 2



Diensttijd Matr3/sld matr2/sld1

J18 f 1 682,– f 1 717,–
J19 f 1 962,– f 2 003,–
J20 f 2 242,– f 2 289,–
J21 f 2 523,– f 2 575,–
02 f 2 803,– f 2 861,–
03 f 2 836,– f 2 903,–

C. Aan het slot van artikel 9 wordt een vierde lid toegevoegd, dat komt
te luiden:

4. Voor de militair, die op 31 december 2000 aanspraak heeft op een
overbruggingstoelage, wordt de toelage met ingang van 1 januari 2001
verhoogd met 1,9%.

D. In artikel 14, tweede lid, wordt «f 264,65» vervangen door: f 269,68.

E. Aan artikel 15, eerste lid, wordt een volzin toegevoegd, die komt te
luiden:

Bij ministeriële regeling kan de eindejaarsuitkering worden verhoogd
met een nominaal bedrag, overeenkomstig de desbetreffende vaststelling
bij overige overheidssectoren.

F. In artikel 15a wordt «eindejaarsuitkering in 1999» vervangen door:
eindejaarsuitkering in 2000 en wordt «0,8%» vervangen door: 1%.

G. De bijlagen A en B worden vervangen door de bijlagen A en B,
opgenomen als bijlagen 2 en 3 bij dit besluit.

H. De tabellen 1, 2 en 3 van bijlage C worden vervangen door de
tabellen 1, 2 en 3, opgenomen als bijlagen 4 tot en met 6 bij dit besluit.

ARTIKEL IV

In artikel 5, eerste lid van het Interimbesluit ziektekosten burgerlijke
ambtenaren defensie4 vervallen de zinsneden «na toekenning van de
overhevelingstoeslag ingevolge de wet overhevelingstoeslag opslag-
premies en» en «volgens de tabel voor bijzondere beloningen ingevolge
de Wet op de loonbelasting 1964».

ARTIKEL V

In de Toelageregeling afschaffing tariefbeloning Defensie5 wordt aan
het slot van artikel 5 een nieuw derde lid toegevoegd, dat komt te luiden:

3. Voor de ambtenaar, die op 31 december 2000 een toelage heeft op
grond van dit besluit, wordt de verhoging van de salarisschalen per
1 januari 2001 niet in mindering gebracht op het bedrag van de toelage,
als bedoeld in het eerste lid. Na toepassing van het overige gestelde in het
eerste lid wordt de toelage vervolgens met ingang van 1 januari 2001
verhoogd met 1,9%.

Staatsblad 2001 342 3



HOOFDSTUK 2 OVERIGE WIJZIGINGEN

ARTIKEL VI

In artikel 116, derde lid, van het Burgerlijk ambtenarenreglement
defensie6 wordt «burgerlijke overheidsdienst» telkenmale vervangen
door: overheidsdienst.

ARTIKEL VII

In afwijking van artikel III, onderdeel G, worden in de bijlagen A en B
van het Inkomstenbesluit militairen voor de periode van 1 augustus 2000
tot 1 januari 2001 de salarisbedragen van de vice-admiraal en de
luitenant-generaal bepaald op f 16 859 en de salarisbedragen van de
luitenant-admiraal en de generaal bepaald op f 17 980.

ARTIKEL VIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
het Staatsblad waarin het wordt geplaatst, met dien verstande dat:

a. Hoofdstuk 1 terugwerkt tot en met 1 januari 2001;
b. Artikel III, onderdelen E en F, terugwerken tot en met 1 januari 2000.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 juni 2001
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie,
H. A. L. van Hoof

Uitgegeven de negentiende juli 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6497
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001

1 Stb. 1999, 114.
2 Stb. 1993, 345, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 7 mei 2001, Stb. 277.
3 Stb. 1996, 27, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 7 mei 2001, Stb. 277.
4 Stb. 1993, 341, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 5 augustus 2000, Stb. 329.
5 Stb. 1993, 48, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 15 december 1997, Stb. 702.
6 Stb. 1993, 350, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 15 juni 2001, Stb. 318.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2001 342 4



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Ondergetekende heeft met de centrales van overheidspersoneel in de
Sectorcommissie Defensie overeenstemming bereikt over een pakket
maatregelen in het kader van de wijzigingen als gevolg van de inwerking-
treding van de Wet brutering overhevelingstoeslag lonen met ingang van
1 januari 2001. Ingevolge deze wet vervalt de wettelijke verplichting tot
uitbetaling van de overhevelingstoeslag (OHT) over salarissen en
uitkeringen en stelt de wet maatregelen voor ter compensatie van de
inkomens- en loonkosteneffecten, inclusief de gevolgen voor pensioen-
aanspraken. Voor zover de maatregelen leiden tot wijzigingen van
regelingen op het niveau van algemene maatregel van bestuur zijn deze in
dit besluit opgenomen.

Salarissen en toelagen

Met ingang van 1 januari 2001 worden de salarissen van het actief
dienend personeel verhoogd met 1,9%, met inachtneming van een
jaarmaximum van f 1745,–. Deze zogenoemde brutering wordt verwerkt in
nieuwe salarisschalen per 1 januari 2001.

Als gevolg van de brutering stijgen salarisgerelateerde toelagen
eveneens met 1,9%. Een aantal niet-salarisgerelateerde toelagen en
toeslagen wordt eveneens met 1,9% verhoogd. Het gaat daarbij om
toelagen die voor een langere periode worden genoten en die voorna-
melijk neerslaan bij salarisgroepen die het genoemde jaarmaximum niet
bereiken. Tenslotte worden belaste aanspraken, die vóór 1-1-2001 zijn
ontstaan maar pas na 1-1-2001 tot uitbetaling komen, gebruteerd met het
bruteringspercentage. Dit laatste geldt onder andere voor de opgebouwde
reservering vakantie-uitkering over 2000.

Uitkeringen en wachtgelden

Voor de brutering van wachtgelden en uitkeringen, zoals een uitkering
op grond van functioneel leeftijdsontslag (FLO) of op grond van de
Uitkeringswet gewezen militairen (UKW), wordt de Wet brutering
overhevelingstoeslag lonen gevolgd. Lopende uitkeringen en wacht-
gelden waarvoor nu het lage OHT-percentage geldt worden gebruteerd
met 1,9% met een maximum voor de brutering van f 1745,– per jaar.
Uitkeringen met het hoge OHT-percentage worden gebruteerd met 5,6%
met een maximum van f 4555,– per jaar.

Indien nodig, zullen – in overleg met de uitvoeringsinstanties – aparte
uitvoeringsregelingen ter uitvoering van de wet tot stand worden
gebracht.

Pensioenen

Voor de pensioenen van zowel het burger- als het militair personeel
geldt de zogenaamde «paraplubepaling» uit de Wet brutering overheve-
lingstoeslag lonen, waarin bepaald is dat de brutering gedurende vier jaar
niet doorwerkt in de pensioenen. Zonder deze maatregel zou de brutering
van de salarissen en uitkeringen immers onverkort doorwerken in de
uitkeringen aan pensioengerechtigden. De sociale partners binnen de
overheid hebben in ROP-verband inmiddels besloten om voor het
burgerpersoneel gebruik te maken van deze «paraplubepaling», die voor
vier jaar geldt. Voor het militair personeel wordt eveneens gebruik
gemaakt van deze paraplubepaling. Als gevolg hiervan wordt het
pensioen gevend inkomen, dat bepalend is voor de pensioenbijdragen,
gedurende vier jaar gedebruteerd.

Staatsblad 2001 342 5



Sector Rijk

Militairen met de rang van vice-admiraal/luitenant-generaal of hoger
volgen de salarisontwikkeling, inbegrepen de eindejaarsuitkering, van de
sector Rijk. Per 1 januari 2001 zijn de salarissen van de sector Rijk
aangepast op grond van de Wet brutering overhevelingstoeslag lonen en
de vastgestelde algemene salarisverhoging van 0,5%. De nieuwe
salarisbedragen voor deze militairen zijn tevens verwerkt in de salaris-
tabellen per 1 januari 2001.

Artikelsgewijs

Hoofdstuk I Wijzigingen in het kader van de Wet BOL

Artikel I

Ter compensatie van het niet meer uitbetalen van de overhevelings-
toeslag worden lopende aanspraken op grond van het Besluit personen-
chauffeurs defensie verhoogd met 1,9%.

Artikel II

Dit artikel betreft de wijzigingen in de salarissen voor het burgerlijk
defensiepersoneel. Ingevolge onderdeel A worden nabetalingen van
aanspraken die vóór 1 januari 2001 zijn ontstaan, maar worden uitbetaald
in 2001, verhoogd met een toeslag.

In de onderdelen C en E zijn nieuwe salarisschalen per 1 januari 2001
vastgesteld. De nieuwe salarisschalen betreffen de brutering van de
maandsalarissen van 1,9% met een maximum van f 134,–. Aangezien de
brutering van de salarissen en overige aanspraken niet doorwerkt in de
berekening van de pensioenbijdragen, wordt in onderdeel B de brutering
van het pensioen gevend inkomen weer ongedaan gemaakt (gedebrute-
erd). Rekening houdend met de vakantie-uitkering en de eindejaars-
uitkering bedraagt de maximale debrutering f 145,26.

In onderdeel D is het minimumbedrag van de vakantie-uitkering met
1,9% verhoogd.

Artikel III

Dit artikel betreft de wijzigingen in de salarissen voor het militair
personeel. Ingevolge onderdeel A worden nabetalingen van aanspraken
die vóór 1 januari 2001 zijn ontstaan, maar worden uitbetaald in 2001,
verhoogd met een toeslag.

In de onderdelen B, G en H zijn nieuwe salarisschalen en verlengde
salarisschalen per 1 januari 2001 vastgesteld. De nieuwe salarisschalen
betreffen de brutering van de maandsalarissen van 1,9% met een
maximum van f 129,–. Aangezien de brutering van de salarissen en
overige aanspraken niet doorwerkt in de berekening van de pensioenbij-
dragen, wordt in onderdeel B de brutering van het pensioen gevend
inkomen weer gedebruteerd. Rekening houdend met de vakantie-uitkering
en de eindejaarsuitkering bedraagt de maximale debrutering f 139,84.

Door de brutering van de salarissen zou de overbruggingstoelage met
1,9% worden verlaagd. Dit wordt in onderdeel C ondervangen door de
toelage met 1,9% te verhogen. In onderdeel D is het minimumbedrag van
de vakantie-uitkering eveneens met 1,9% verhoogd.

Onderdelen E en F

Militairen met de rang van vice-admiraal/luitenant-generaal of hoger
volgen de salarisontwikkeling, inbegrepen de eindejaarsuitkering, van de

Staatsblad 2001 342 6



sector Rijk. Voor de sector Rijk is de eindejaarsuitkering voor het zittende
personeel over 2000 met 0,7% verhoogd tot 1%, aangevuld met een
nominaal bedrag. Dit bedrag wordt jaarlijks door de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties vastgesteld.

Artikel IV

De verwijzing naar de overhevelingstoeslag in het Interimbesluit
ziektekosten burgerlijke ambtenaren defensie komt te vervallen. Van de
gelegenheid is gebruik gemaakt om de overbodig toevoeging terzake van
de tabel voor bijzondere beloningen te schrappen. Deze wijzigingen
hebben geen gevolgen voor de aanspraken op grond van dit besluit,
aangezien de aanspraken in netto bedragen luiden.

Artikel V

De brutering van de salarissen zou zonder nadere maatregelen leiden
tot lagere aanspraken op grond van de Toelageregeling afschaffing
tariefbeloning Defensie per 1 januari 2001. In dit artikel is dit effect
gemitigeerd. Daarnaast wordt het bedrag van lopende aanspraken op
1 januari 2001 met 1,9% verhoogd als gevolg van het niet meer uitbetalen
van de overhevelingstoeslag.

Hoofdstuk 2 Overige wijzigingen

Artikel VI

In artikel 116, derde lid, wordt een regeling gegeven op grond waarvan
de ontslagvolgorde van het personeel in vaste dienst wordt bepaald in het
geval er sprake is van overtolligheid. Tot nu toe werd de tijd doorgebracht
als dienstplichtige in werkelijke dienst of als militair ambtenaar in
werkelijke dienst voorafgaande aan een aanstelling in burgerlijke
overheidsdienst niet meegeteld voor de vaststelling van de ontslag-
volgorde. Omdat het billijk wordt geacht de tijd doorgebracht binnen de
sector Defensie – in welke hoedanigheid dan ook – mee te tellen voor de
ontslagvolgorde wordt de onderhavige wijziging aangebracht. Ofschoon
de tijd doorgebracht als dienstplichtige geen tijd als werknemer is, wordt
ook deze tijd – die immers ook meetelt als voor pensioen geldige
diensttijd voor het burgerpersoneel – hierbij betrokken.

Artikel VII

Voor de sector Rijk is een algemene salarisverhoging overeengekomen
van 3,6% met ingang van 1 augustus 2000. De salarisbedragen voor de
vice-admiraal, luitenant-generaal, luitenant-admiraal en generaal zijn
daarop aangepast.

Artikel VIII

Gelet op het feit, dat dit besluit pas ná 1 januari 2001 in het Staatsblad is
geplaatst, was het nodig om hieraan terugwerkende kracht te verlenen.

De Staatssecretaris van Defensie,
H. A. L. van Hoof

Staatsblad 2001 342 7



BIJLAGE 1 Behorende bij artikel II onder D

BIJLAGE B (BBAD, artikel 5, derde lid) van het Bezoldigings-
besluit burgerlijke ambtenaren defensie

bevattende het kader (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen aard en
niveau van de functies worden bepaald, alsmede de daarbij behorende
salarisschalen voor de ambtenaren

(per 1 januari 2001)

HOOFDGROEP I (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep Ia Niveaugroep Ib Niveaugroep Ic

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3

– – 9 3 757
– – 8 3 655
– 7 3 442 7 3 549

6 3 122 6 3 331 6 3 442
5 3 039 5 3 217 5 3 331
4 2 975 4 3 122 4 3 217
3 2 913 3 3 039 3 3 039
2 2 859 2 2 913 2 2 913
1 2 743 1 2 803 1 2 803
0 2 441 0 2 560 0 2 743
J 21 2 136 J 21 2 197 J 21 2 469
J 20 1 891 J 20 1 953 J 20 2 194
J 19 1 647 J 19 1 709 J 19 1 920
J 18 1 403 J 18 1 465 J 18 1 646
J 17 1 313 J 17 1 342 J 17 1 372
J 16 1 313 J 16 1 342 J 16 1 372
J 15 1 313 J 15 1 342 –

HOOFDGROEP II (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep IIa Niveaugroep IIb Niveaugroep IIc Niveagroep IId

Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 Schaal 6

– 10 3 960 10 4 164 10 4 363
9 3 757 9 3 860 9 4 060 9 4 266
8 3 655 8 3 757 8 3 960 8 4 164
7 3 549 7 3 655 7 3 860 7 4 060
6 3 442 6 3 549 6 3 757 6 3 960
5 3 331 5 3 442 5 3 655 5 3 860
4 3 217 4 3 331 4 3 549 4 3 757
3 3 039 3 3 122 3 3 442 3 3 655
2 2 913 2 2 975 2 3 217 2 3 442
1 2 803 1 2 859 1 3 039 1 3 217
0 2 743 0 2 803 0 2 913 0 3 122
J 21 2 469 J 21 2 523 J 21 2 622 –
J 20 2 194 J 20 2 242 J 20 2 330 –
J 19 1 920 J 19 1 962 J 19 2 039 –
J 18 1 646 J 18 1 682 J 18 1 748 –
J 17 1 372 J 17 1 402 J 17 1 457 –
J 16 1 372 J 16 1 402 – –

Staatsblad 2001 342 8



HOOFDGROEP III (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep IIIa Niveaugroep IIIb Niveaugroep IIIc

Schaal 5 Schaal 6 Schaal 7

10 4 164 10 4 363 10 4 813
9 4 060 9 4 266 9 4 687
8 3 960 8 4 164 8 4 575
7 3 860 7 4 060 7 4 469
6 3 757 6 3 960 6 4 363
5 3 655 5 3 860 5 4 266
4 3 549 4 3 757 4 4 164
3 3 442 3 3 655 3 4 060
2 3 217 2 3 442 2 3 860
1 3 039 1 3 217 1 3 655
0 2 913 0 3 122 0 3 549
J 21 2 622 – –
J 20 2 330 – –
J 19 2 039 – –
J 18 1 748 – –
J 17 1 457 – –

HOOFDGROEP III (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep IIId Niveaugroep IIIe

Schaal 8 Schaal 9

10 5 451 –
9 5 355 –
8 5 250 8 6 168
7 5 138 7 5 966
6 5 029 6 5 745
5 4 929 5 5 548
4 4 813 4 5 355
3 4 687 3 5 138
2 4 469 2 4 929
1 4 266 1 4 687
0 4 060 0 4 469

HOOFDGROEP IV (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep IVa Niveaugroep IVb Niveaugroep IVc

Schaal 8 Schaal 9 Schaal 10

– – 12 6 763
– – 11 6 552

10 5 451 – 10 6 363
9 5 355 – 9 6 168
8 5 250 8 6 168 8 5 966
7 5 138 7 5 966 7 5 745
6 5 029 6 5 745 6 5 548
5 4 929 5 5 548 5 5 355
4 4 813 4 5 355 4 5 138
3 4 687 3 5 138 3 4 929
2 4 469 2 4 929 2 4 687
1 4 266 1 4 687 1 4 469
0 4 060 0 4 469 0 4 266

Staatsblad 2001 342 9



HOOFDGROEP IV (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep IVd Niveaugroep IVe

Schaal 11 Schaal 12

11 7 894 –
10 7 789 10 8 978
9 7 593 9 8 853
8 7 390 8 8 599
7 7 187 7 8 395
6 6 980 6 8 199
5 6 763 5 7 996
4 6 552 4 7 789
3 6 363 3 7 593
2 6 168 2 7 390
1 5 966 1 7 187
0 5 745 0 6 980

HOOFDGROEP V (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep Va Niveaugroep Vb Niveaugroep Vc

Schaal 10 Schaal 11 Schaal 12

12 6 763 – –
11 6 552 11 7 894 –
10 6 363 10 7 789 10 8 978
9 6 168 9 7 593 9 8 853
8 5 966 8 7 390 8 8 599
7 5 745 7 7 187 7 8 395
6 5 548 6 6 980 6 8 199
5 5 355 5 6 763 5 7 996
4 5 138 4 6 552 4 7 789
3 4 929 3 6 363 3 7 593
2 4 687 2 6 168 2 7 390
1 4 469 1 5 966 1 7 187
0 4 266 0 5 745 0 6 980

HOOFDGROEP V (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep Vd Niveaugroep Ve Niveaugroep Vf

Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15

10 10 005 10 11 040 10 12 130
9 9 870 9 10 699 9 11 755
8 9 738 8 10 415 8 11 392
7 9 617 7 10 139 7 11 040
6 9 361 6 9 870 6 10 699
5 9 106 5 9 617 5 10 415
4 8 853 4 9 361 4 10 139
3 8 599 3 9 106 3 9 870
2 8 395 2 8 853 2 9 617
1 8 199 1 8 599 1 9 361
0 7 996 0 8 395 0 9 106

Staatsblad 2001 342 10



HOOFDGROEP VI (maandbedragen in guldens)

Niveaugroep VIa Niveaugroep VIb Niveaugroep VIc Niveaugroep VId

Schaal 13 Schaal 14 Schaal 15 Schaal 16

10 10 005 10 11 040 10 12 130 10 13 145
9 9 870 9 10 699 9 11 755 9 12 916
8 9 738 8 10 415 8 11 392 8 12 516
7 9 617 7 10 139 7 11 040 7 12 130
6 9 361 6 9 870 6 10 699 6 11 755
5 9 106 5 9 617 5 10 415 5 11 392
4 8 853 4 9 361 4 10 139 4 11 040
3 8 599 3 9 106 3 9 870 3 10 699
2 8 395 2 8 853 2 9 617 2 10 415
1 8 199 1 8 599 1 9 361 1 10 139
0 7 996 0 8 395 0 9 106 0 9 870

Mij bekend,

De Staatssecretaris van Defensie,
H. A. L. van Hoof

Staatsblad 2001 342 11



BIJLAGE 2 behorende bij artikel III onder G

Bijlage A (IBM, artikel 4, eerste lid)

Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke marine met ingang van 1 januari 2001

diensttijd matr3 matr2 matr1 kpl sgt smjr aoo ltz3 ltz2 ltz2oc ltz1 kltz ktz cdr sbn vadm ltadm
vadm*

J16 1 402 1 431 1 676 – – – – – – – – – – – – – –
J17 1 402 1 431 1 676 – – – – – – – – – – – – – –
J18 1 459 1 520 2 011 2 058 2 122 – – 2 684 – – – – – – – – –
J19 1 633 1 702 2 346 2 401 2 475 – – 3 131 – – – – – – – – –
J20 1 833 1 911 2 682 2 744 2 829 – – 3 578 3 727 – – – – – – – –
J21 2 058 2 144 3 017 3 087 3 182 – – 4 026 4 193 – – – – – – – –

00 – – – – – – – 4 079 4 266 – – – – – – 17 078 18 205
01 – – – – – – – 4 276 4 463 – – – – – – – –
02 2 308 2 404 3 352 3 430 3 536 3 691 3 832 4 473 4 659 – – – – – – – –
03 2 495 2 608 3 472 3 513 3 617 3 761 3 902 4 617 4 822 – – – – – – – –
04 2 867 2 949 3 534 3 599 3 691 3 837 3 972 4 772 4 974 5 24 2 – – – – – – –
05 2 900 2 994 3 603 3 662 3 761 3 907 3 989 4 929 5 117 5 46 1 – – – – – – –
06 2 934 3 040 3 655 3 726 3 837 3 977 4 060 5 065 5 269 5 59 7 – – – – – – –
07 2 968 3 087 3 705 3 788 3 907 4 040 4 133 5 215 5 407 5 74 1 – – – – – – –
08 3 003 3 133 3 755 3 853 3 977 4 109 4 206 5 355 5 534 5 87 6 – – – – – – –
09 3 037 3 180 3 807 3 912 4 040 4 182 4 278 5 481 5 668 6 01 6 6 271 – – – – – –
10 3 071 3 227 3 860 3 972 4 109 4 256 4 353 – 5 775 6 113 6 337 – – – – – –
11 – – – 4 035 4 182 4 321 4 426 – 5 877 6 203 6 454 – – – – – –
12 – – – 4 094 4 256 4 385 4 502 – 5 984 6 290 6 659 – – – – – –
13 – – – 4 159 4 321 4 426 4 575 – 6 078 6 388 6 876 – – – – – –
14 – – – – 4 385 4 500 4 650 – 6 227 6 478 7 087 7 285 – – – – –
15 – – – – 4 456 4 572 4 733 – 6 361 6 617 7 289 7 540 – – – – –
16 – – – – 4 525 4 645 4 815 – 6 503 6 773 7 492 7 735 – – – – –
17 – – – – 4 593 4 726 4 895 – – 6 924 7 686 7 942 – – – – –
18 – – – – 4 664 4 810 4 965 – – 7 069 7 891 8 145 – – – – –
19 – – – – 4 742 4 886 5 033 – – – 8 093 8 341 – – – – –
20 – – – – – 4 958 5 108 – – – 8 287 8 544 – – – – –
21 – – – – – 5 029 5 182 – – – 8 460 8 747 – – – – –
22 – – – – – 5 105 5 256 – – – 8 633 8 950 9 139 – – – –
23 – – – – – 5 180 5 327 – – – 8 806 9 151 9 632 – – – –
24 – – – – – 5 256 5 394 – – – 8 977 9 352 9 862 – – – –
25 – – – – – 5 329 5 497 – – – – 9 555 10 092 – – – –
26 – – – – – 5 398 5 601 – – – – 9 703 10 307 – – – –
27 – – – – – – 5 707 – – – – 9 888 10 645 11 013 12 646 – –
28 – – – – – – 5 815 – – – – 10 068 10 988 11 550 12 997 – –
29 – – – – – – 5 921 – – – – 10 315 11 449 12 313 13 625 – –

S
taatsb

lad
2001

342
12



diensttijd matr3 matr2 matr1 kpl sgt smjr aoo ltz3 ltz2 ltz2oc ltz1 kltz ktz cdr sbn vadm ltadm
vadm*

30 – – – – – – – – – – – 10 694 11 926 12 689 14 266 – –
31 – – – – – – – – – – – – 12 415 13 390 14 920 – –
32 – – – – – – – – – – – – 12 911 14 110 15 593 – –

* vice-admiraal met de functie van bevelhebber der zeestrijdkrachten

Mij bekend,

De Staatssecretaris van Defensie,
H. A. L. van Hoof

S
taatsb

lad
2001

342
13



BIJLAGE 3 behorende bij artikel III onder G

Bijlage B (IBM, artikel 4, eerste lid)

Salarisschalen voor de militairen van de Koninklijke landmacht en de Koninklijke luchtmacht met ingang van 1 januari 2001

diensttijd sld sld1 kpl kpl1 sgt sgt1 sm aoo opz kap tlnt elnt kap
mstr

maj lkol kol bgen genm lgen
genm**

gen
lgen*

J16 1 402 1 431 1 490 – – – – – – – – – – – – – – – – –
J17 1 402 1 431 1 490 1 578 1 668 – – 1 801 – – – – – – – – – – – –
J18 1 459 1 520 1 787 1 893 2002 – 2 081 2 161 – – 2 647 2 734 – – – – – – – –
J19 1 633 1 702 2 085 2 209 2 335 – 2 428 2 521 – – 3 088 3 189 – – – – – – – –
J20 1 833 1 911 2 383 2 524 2 669 – 2 774 2 881 – – 3 530 3 645 – – – – – – – –
J21 2 058 2 144 2 681 2 840 3 002 – 3 121 3 241 – – 3 971 4 100 – – – – – – – –

00 – – – – – – – – – – 4 008 4 142 – – – – – – 17 078 18 205
01 – – – – – – – – – – 4 211 4 348 – – – – – – – –
02 2 308 2 404 2 979 3 155 3 336 3 382 3 468 3 601 – – 4 412 4 556 – – – – – – – –
03 2 495 2 608 3 055 3 248 3 442 3 491 3 601 3 746 – – 4 556 4 700 – – – – – – – –
04 2 867 2 949 3 133 3 305 3 549 3 601 3 691 3 805 – – 4 700 4 862 5 076 – – – – – – –
05 2 900 2 994 3 217 3 361 3 603 3 691 3 805 3 860 – – 4 862 5 006 5 352 – – – – – – –
06 2 934 3 040 3 280 3 414 3 655 3 746 3 860 3 919 – – 5 006 5 150 5 467 – – – – – – –
07 2 968 3 087 3 343 3 470 3 708 3 805 3 919 3 977 3 995 – 5 150 5 296 5 599 – – – – – – –
08 3 003 3 133 3 403 3 522 3 760 3 860 3 977 4 159 4 173 – 5 296 5 429 5 719 – – – – – – –
09 3 037 3 180 3 466 3 581 3 814 3 919 4 038 4 222 4 240 – 5 429 5 548 5 841 – – – – – – –
10 3 071 3 227 3 525 3 633 3 864 3 977 4 096 4 283 4 300 4 382 – 5 677 5 966 6 186 – – – – – –
11 – – 3 592 3 684 3 912 4 038 4 159 4 353 4 366 4 633 – 5 803 6 083 6 268 – – – – – –
12 – – 3 649 3 735 3 972 4 096 4 222 4 421 4 438 4 704 – 5 931 6 198 6 462 – – – – – –
13 – – – 3 784 4 035 4 159 4 283 4 491 4 507 4 794 – 6 055 6 310 6 665 – – – – – –
14 – – – 3 837 4 094 4 222 4 353 4 562 4 577 4 862 – 6 169 6 420 6 881 7 159 – – – – –
15 – – – – 4 159 4 283 4 421 4 633 4 650 4 940 – 6 268 6 543 7 089 7 358 – – – – –
16 – – – – – 4 353 4 491 4 704 4 729 5 002 – 6 388 6 664 7 291 7 561 – – – – –
17 – – – – – 4 421 4 562 4 794 4 812 5 071 – – 6 799 7 495 7 757 – – – – –
18 – – – – – 4 491 4 633 4 864 4 886 5 141 – – 6 928 7 692 7 963 – – – – –
19 – – – – – 4 562 4 704 4 940 4 952 5 216 – – – 7 900 8 167 – – – – –
20 – – – – – 4 633 4 794 5 002 5 020 5 286 – – – 8 105 8 362 – – – – –
21 – – – – – – 4 864 5 071 5 089 5 398 – – – 8 301 8 565 – – – – –
22 – – – – – – 4 940 5 141 5 159 5 504 – – – 8 506 8 768 8 994 – – – –
23 – – – – – – 5 002 5 216 5 235 5 611 – – – 8 666 9 004 9 522 – – – –
24 – – – – – – 5 071 5 286 5 304 5 721 – – – 8 952 9 242 9 781 – – – –
25 – – – – – – 5 141 5 398 5 416 5 830 – – – – 9 480 10 040 – – – –
26 – – – – – – 5 216 5 504 5 522 5 931 – – – – 9 703 10 307 – – – –
27 – – – – – – 5 286 5 611 5 628 6 031 – – – – 9 888 10 645 11 013 12 646 – –
28 – – – – – – – 5 721 5 738 6 127 – – – – 10 068 10 988 11 550 12 997 – –
29 – – – – – – – 5 830 5 843 6 212 – – – – 10 315 11 449 12 313 13 625 – –

S
taatsb

lad
2001

342
14



diensttijd sld sld1 kpl kpl1 sgt sgt1 sm aoo opz kap tlnt elnt kap
mstr

maj lkol kol bgen genm lgen
genm**

gen
lgen*

30 – – – – – – – – – – – – – – 10 694 11 926 12 689 14 266 – –
31 – – – – – – – – – – – – – – – 12 415 13 390 14 920 – –
32 – – – – – – – – – – – – – – – 12 911 14 110 15 593 – –

* luitenant-generaal met de functie van bevelhebber der landstrijdkrachten of bevelhebber der luchtstrijdkrachten
** generaal-majoor met de functie van commandant van het wapen der Koninklijke marechaussee

Mij bekend,

De Staatssecretaris van Defensie,
H. A. L. van Hoof

S
taatsb

lad
2001

342
15



BIJLAGE 4 Behorende bij artikel III onder H

Bijlage C (IBM, artikelen 4, 5 en 24)

Bedragen met ingang van 1 januari 2001

Tabel 1: Verlenging salarisschaal Ltz1
(IBM, artikel 4, tweede lid)

diensttijd bedrag

25 ........................................................................................................... 9 057
26 ........................................................................................................... 9 138
27 ........................................................................................................... 9 359

Staatsblad 2001 342 16



BIJLAGE 5 behorende bij artikel III onder H

Tabel 2: Verhoging salaris
(IBM, artikel 5, derde lid)

aantal jaren dat aanspraak
heeft bestaan op het hoogste

Koninklijke Marine Koninklijke landmacht en Koninklijke
luchtmacht

bedrag van de geldende
schaal matr1 kpl kpl kpl1 sgt

6 of meer 83 83 47 83 83
8 of meer 164 164 97 164 164
10 of meer 248 – 140 248 –
14 of meer 248 – – 332 –
18 of meer 332 – – – –

Staatsblad 2001 342 17



BIJLAGE 6 behorende bij artikel III onder H

Tabel 3: Verlenging salarischaal
(IBM, artikel 24)

De salarisschalen worden verlengd met ten hoogste drie verhogingen, elk van f 154
hetgeen resulteert in de volgende bedragen:

tlnt elnt kap

diensttijd bedrag diensttijd bedrag diensttijd bedrag

10 5 583 17 6 542 19 7 082
11 5 737 18 6 696 20 7 236
12 5 891 19 6 850 21 7 390

Mij bekend,

De Staatssecretaris van Defensie,
H. A. L. van Hoof

Staatsblad 2001 342 18


